U!M«1U UriLIML
SãQ llUiS/TERÇA * 30 DE MAIO ®E 2023 «ANO Xyil^^Nff:311v?:

fÍSN22^6QX .DOS MUNICÍPIOS
■'Oi. 1 'j

BASE LEGAL: Decreto 7.892/13, Art. 3S, IV - quando, pela natureza do
objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser
demandado pela Administração, sob a égide da Lei n» 10.520/02,
Decreto n° 10.024/2019, e subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei nQ 8.666/93, a Lei Complementar 123/2006, e
Medida Provisória ns 1.167 de 31 de março de 2023  e demais
legislações correlatas.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de roço de diversas
estradas do município de São João do Sóter - MA.
TIPO: Menor Preço por Lote.
ORGÃO SOLICITANTE: SEC. MUNIC. DE ADM., FAZENDA E
INFRAESTRUTURA.
LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br.
DATA: 09/06/2023.
HORÁRIO: 15h:01min
EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também
poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Av. Esperança, 2025 -
Centro - São João do Sóter-MA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, na sala
da comissão permanente de licitação.

Publicado por: jOSE FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 9bc413ec620c485f85d6c4f21a5728cd

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023

RESULTADO OE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N°
025/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviços de borracharia (recapagem de pneus) para a frota
de veículos e máquinas do município de São Pedro dos Crentes
- MA. Resultado; LICITAÇÃO FRACASSADA.

São Pedro dos Crentes - MA, 29 maio de 2023.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

São João do Sóter/MA, 29 de mato de 2023.
FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
'^'●“^RETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
lu. .vAESTRUTURA - SEMAFI

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 6del41ed4f0218475a57a9f6454fcd63

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

?ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 42/2023- PREGÃO ELETRÔNICO N“04/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N“04/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 30/2023

ANEXO III

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 42/2023.

Aos vinte e nove dias do més de maio do ano de dois mil e vinte e três, o Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, autorizado pelo
Processo Administrativo n^ 30/2023 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO N“ 04/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federai n^, 8,666/93 e suas alterações, na Lei Federal n^. 10.520 de
17/07/2002, no Decreto Federal n^. 7892/2013, Decreto Municipal n^ 02/2021 de 05/01/2021 e Decreto Municipal n^ 03/2021 de 05/01/2021, que
conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante
\f-»>redora.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura Aquisição de equipamentos hospitalares para atender as necessidades das Unidades
de Saúde e implantação do Centro Cirúrgico no Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, conforme quantidades, condições e
especificações constantes no Termo de Referência.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata; Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na Praça da Família, n. 43, São
Francisco - São Raimundo das Mangabeiras - MA, a saber;

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal n^. 7892/2013, Decreto Municipal n^^ 02/2021
de 05/01/2021 e Decreto Municipal ns 03/2021 de 05/01/2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei ns 8.666,
de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal,

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto,  a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

19 FORNECEDORES REGISTRADOS

ITENS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP

●iâs